not counting the payments in kind and cartage. At the time it was the 

largest place of worship in Hungary. 

The above data show that Pàzmàny could have bought approximately 

50,000 mèrd of wheat, or 40 million bricks on the university's endowment, 

or he could have had 200 rectorate -pedum made. 
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Plate 4 

The Ratification Bull by Emperor Ferdinand II authorizing the Nagy-

szombat University with privileges, exemptions, and granting of degrees, 

etc. Issued on October 18, 1635* 

From: Antal Margitai, A Budapestl M.K. Tudomanyegyetern Szabalykonyve 

[Regulations of the Hungarian Royal University of Budapest] (Budapest: M. 

K. Tudoraanyegyetemi Nyomda, 1903)f pp* 54, 561 66, and 68. 

!No3 Ferdinandus n. Dei gratia electua 
Eomanoriim Imperator semper Augustus etc. 
Memoriae commendamus tenors praesentium 
signifieantes, quibus expedit universis. Ab eo 
statim tempore, quo Divina favente dementia 
plnrium Pro\inciarum, Regnorum item, ac 
ipsius etiam Imperii Romani suscepimus 
Gubemacula, nihil antiquins, et prae oculis 
praesentius unquam habuimus, qnam ut 
snbditomm saluti inprimis et Provinciamm 
Nobis comniissarum securitati, ita adiuvaute 
Deo consulereraus, ut in lis consumata 
quaedam vlrtutuzu omnium efâoresceret 
dignités, et Religionis Cathoîicae Veritas, 

ubi vigebat, iiitoncussa persiatoret, ubi labe-
factata fucrat, repararotur, c-nltus diviuus 
nbique propagaretur, status Ecdesiasticus 
simal et Polit icus iiativum sibi sorvaret 
splendorem, oniues deiiique iudustriae uervos 
eocontulimus, ut in oninibns Iiuperii, lurisque 
nostri Regnis ac Pronnciis ea oxcogitaremus 
media, inandaromusque executioni, quae 
omnium sapientum virorum iudicio ad for-
mandam, et in disciplina clirisfinna continen-
dam IiOiupu1)licara habita semper sunt 
ofBeacissima. Qnaproptcr cvim inter baec 

curarum Nosti'arum aestiiaria coustituti, in 
60 consistere reperissemus omne CLristiani 
hominis praesidium, ut literis omnibus 
cumulate iustruotus, Deo ante omnia, sibi 
postmodun). ne di.vnniu Patriae, Prineipiquo 
suo fi'lrlcra ac faliitanîm iu omnibus pro 
sno ïtatu, i't pi-ofossidiiP ji:i\arefc opera m ; 

conati siuuus, ut in Ucgnis ot Provinciia 
nostris ^blica mngnis sumplibus erigero-

nius Scmtnaria siudiorum, e quibus emenso 
titerarnm curriculo tam r, yc:i'lae in Civilihus 
Reipublicae, ijuiun gubemandis in spirituali-
bus Ecclesiis utilisfimi prodirent AdministrL 
Imitati scilicet in hoe^-^mnus gloriosae at 
ftlicissimae memoriae 'ilaiores iiostros Ferdi-
nandum L Imperatorem, Avum, Rudolpbnm 
Patrnelem, itidem Imperatorem, et ipsum 
etiam piis^iinae memoriae Parentem no
strum., Carolum, Austriae Arcliiducem, quorum 
singuli probe intelligentes, quantum ad 
Cbristiani Imperii raaiestatem conférât doc-
tonim homimim copia, sao praesertim illo, 
ac iiostro hoc otiani aeTC per tot liaereses 
calamitoso, non tantum illoa Caesareo sunt 
complex! favore, sed stabilia etiam Gymnasia, 
et Universitates iisdem erexenmt Non solum 
autem nos ipsi in persona, ut talia fierent, 
elaboravimus, sed reliquos etiam. Aulae, et 
ditionum Nostrarum Principes viro?, qui ad 
similia praestanda idoneip a Deo facultatibus 
instruct! videbantur, exemplo nostro provo-
CAvimus, ut et ipsi in sbrtcm gloriosi nostri 
conatua accunerenty quod et cumulate pi-ae-
stitumapluribus magno animi gaudio vidimus. 
Raro, nec antea in Hungaria viso exemplo 
enituit inter hos magni merit! Viros Principes 
Eeverendissimus in Cbristo Pater Dominas 
Pctnis, Sacrae Romanae Ectlesiae Cavdinalis 
PdzmAny, Archiepiscopus Strigonieusis, qui 
cxperientia doctus, quantum contra gras-
sîintiuin haercsum assultus, et contra quam-
libet malorum turbam exacts, litterarum 
omnium valeret tractatio, probeque itidem 
cognosccns, quantum per orbem universum 
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in earundem litteraram humamornm pariter 
ac divinarum professione Patinira Societatis 
JESU taleiet industria, iisdem Tyrnaviae, 
Civitiitc scilicet Nostra Eegia et Suae 
Dioecçsis Strigoniensis sat opportuna, Stn-
dium Générale, sen Universitatem iuxta 
Societatis Constitutiones, glorioso fundavit 
excmplo, ct praeter priorem Collegii ab 
Iniperatore Rudolpho secundo gloriosae 
memoriae de summi Pontifif.'is consensu 
fiindati, dotoin, e proprio suo peculio, dcdit 
etiam scxaginta millia flureiioium in eiusdem 

' Kundiitionem, assignavitque de facto in dotcm 
syugiapham liquidi debiti a Nobis, vel Suc-
cessorilms, aut haeredibus Nostris persolvendi, 
lit sic in plena in rnivorsitatis dotem, gumma 
centum millinm iJorenonun. conatitnorctnr. 
his f.rnaiuputis rcpevorint; ^lumns etiam 
consequc-nter imo decernimus, eCaesareae 
sinjul tic T{cgiae potestatis noslrae plejiitn-
(liue stntninius, ut omnes sic legitime pronioti 
Dociores, Licentiati, Miigistri, ac Bacc:ilaurei 
per omnes orbis r-hristiani, epeciatiin vero 
Eurojiae Acadeniias pro talibns babeautur, 
êintque participes ipso promotionis facto 
omnium illorura Privilegiorum, giatiarum, 
immunitatum, autelationum, exemptionum, 
qnibus caeteri in aliis Academiis gaudent, 
utuiitur, ac fruuntur post adoptos tales gra-
das. sive iam baec pi-ivilcgia consistant in 
attibus extemis, ut sunt Disputationes, Pro-
fessiones. examinationes, Peutfntiarum cen
sura e. coDsessus Academici, sive in aliis 
ornamentis ut sunt Epomides, Pilei docto
rales, annuli, et id genus Academicae Bei-
pnblicae insignia, quae ipsa omnia una cum 
sceptro, sigillo, et Titulis giadni ac officio 
cuiusvis f-ompi;tentibu3, concossa censentur 
a Nobis et de facto conceduutur ante omnes 
alios Rectoii Acadeniico, C'ancellario eiusdem, 
postmodum Deeauis Facultatum, et Profos-
soribus Aoademiois. Declaramns hie item 
nyminntim, «juod TesHniouia stiidionim, seu 
graduin, ex bac Aribi-Episct^pali Uni ver ai-
tute legitime obtcnta dobent admitti a qni-
buscuncjue Collogiis, Academiis, Coinnmuita-
tibus, Capitnlis, et caeteris omnibus, cuius-
cunquo giadus et conditionis existant, tam 

in ludicio, quam extra, et iis, qui ea obti-
nuerint, omnino prodesse et sufh-tgari ad 
conscquendos bonoi-es, non solum saeculaies, 
sod etiam Erclesiasticos, imo et Canonioatus. 
ai', alia boneficio, et iam in iis Capitnlis et 
Kcilofiis, quae in suis candidatis triennale, 
a ut plnrium pauiiorumqne annoviim in aliqua 
Academia studium, vel gradnm Doctovatus 
reqnirunt. Deinum ut Nos ipsi aii ingentis 
boni spcm Universitatem banc cum Collogio 
Cacsareo, otut.raque sua dote tot-ali, ac censn, 
cniniimuibu<iti:'nmt'liciali]iu«.:icmembri&,.sin%n-
briscnipcrpanili sunius tu cri patroeiiiio,com-
modaque ci us datis occnsioiiibu.s proniovere, 
ita Successoribus, Haeredibusque Nostris ac 

Doininis Hun^ariae Statibus, Ordinibus, 
Keguicolis, tam in Ecclesiastit-a. quam 
saeculari dignitate, loco, grada constitutis 
eandem cum ' omnibus dictis clausnlis, 
gratiis ac Privilegiis defendeiidam. promo-
vendani, pluribusque, ubi ad literariae 
Professionis finem necessariura fm*rit, favo-
ribus ac Privilegiis exornandam pio affectu 
parique cordis sensu enixe eommendamus. 
Atque hanc pracmisso modo factam beni-
gnam nostram acccptationom, approbationem, 
ratificationem, confirmationem, Decretum, et 
voluutatem, per quoslibet, quorum videlicet 
interesset, rata baberi, observarique deberi, 
neque uspinm, ulloque modo laedi, iisque 
contraveniri volumus et constituimus. Harum 
Nostrarum manus nostrae snhscriptione, 
sigillisque knn Bullae aureae, qua ut Ronia-
nurum Imperator, secretique, quo ut Rex 
Ilungariae utimur, appeusion© munitaruin 
vigore et testimonio litteramm. Actum in 
CiN-itate Nostra Vienna die décima octava, 
lïensis Octobris. Anno Domini .Millesimo 
Sexcentesimo Trigesimo Quinto. Rognorum 
NostroiTim, Romani decimo acptimo, ilun
gariae et reliquorum decimo octavo, Bohe-
miae vero Anno Decimo Nono.